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خبر ادامه از صفحه اول

جهان

 پرسش «مسعود» در  پنجشیر
ایــن موضع گیری شــیک از طرف دولت، شــاید 
در نگاه اول موجه و بی طرفانه تلقی شــود، اما 
نکته ای ظریــف در این میان جلــوه می کند که 
درباره افغانســتان امروز، تأمل و درنگ بیشتری 
می طلبد. آن مهم این اســت کــه نبرد چندروزه 
در پنجشــیر، به شــدت نابرابر و ظالمانه اســت؛ 
زیــرا طالبان قدرت را با انفعال کامل ارتش ملی 
و بــدون واکنــش نیروهای اشــغالگر آمریکایی 
تصاحب کرده اســت. به همین ســبب، تبعیت 
نظامیــان افغــان از دولت مرکــزی فاتح، امری 

بدیهی قلمداد می شود.
تعــداد نظامیان تحت امر دولــت مرکزی کابل 
را حــدود ۳۰۰ هزار نفر تخمیــن می زنند و باید 
ادوات کامل جنگــی در پادگان ها و زرادخانه ها 
را بــه آن قدرت افزود و اگر خواســته شــود که 
تجهیــزات پیشــرفته نظامی جامانده از ســوی 
آمریکا هم محاســبه شــود کــه میلیاردها دلار 
می ارزد. قطعا باید اذعان کرد که احمد مسعود 
با نیروهای داوطلب و محدودش در تنها ولایت 
آزاد افغانستان، نیاز فوری به حمایت بین المللی 
به ویژه از ســوی همســایگان مرزی خود دارد تا 
آن استان مظلوم، با عمیق ترشدن تهاجم طالبان 
به حمام خون بدل نشــود؛ نکته ای که به تعبیر 
امــراالله صالح از آن با عنوان جنایت بشــری یاد 
می شود و متأسفانه این صحنه های تلخ در حال 
حاضر، در ورودی دره پنجشــیر قابل مشــاهده 
اســت. وضعیت وخیم دره پنجشــیر و به خون 
کشیده شــدن آن دیار بارها در تاریخ چندین سده 
اخیر منطقه تکرار شده است، اما گویا هیچ کس 
از تاریخ گذشــته ملت ها درس نمی گیرد؛ برای 
نمونه نگاهی دور به تجاوز فاجعه بار چنگیزخان 
که ابتدا از فلات شمال ایران آغاز شد، با نابودی 
مهندسی شده شهروندان غیرنظامی رقم خورد. 
آنها در شــهرهایی می زیستند که در مسیر عبور 
لشکر بی رحم قرار داشتند؛ از بلخ، مرو، نیشابور، 
هــرات، طوس، ری تا قزوین، همــدان و اردبیل. 
ناامنی و ترس مستمر بر ایران سایه انداخته بود 
و خشــونت، راهزنی و چپاول، قتل عام و کشتن 
پیــر و جوان و کــودک، کار رایج قوم اشــغالگر 
شــد. دربــاره درنده خویــی و توحــش طالبان 
قدرت در آن زمان نوشــته اند کــه آنها در هفتم 
صفر ۶۵۶ هجری به ســواد شــهر بزرگ بغداد 
رســیدند و پس از محاصره ای کوتاه، سرانجام، 
شهر با همه اهالی بی گناهش تسلیم شد. خان 
مغــول، مردم را دلخوش رفتار گرم و دوســتانه 
مغــولان کرد، امــا کم کم، تخریب بغــداد آغاز 
شد. سپس کار عادی کشــتن، غارت و سوزاندن 
به مدت هفــت روز ادامه یافت؛ فقط خانه های 
مســیحیان بود که در امان ماند. تا روز ۱۴ صفر 
همه مقامــات از صدر تــا ذیل، به تیــغ اعدام 
سپرده شــدند. به قول حمداالله مستوفی قزوینی 
در «تاریخ گزیده»، اهالــی بغداد که حدود ۸۰۰ 
هزار نفر بودند از دم شمشــیر گذشتند. «جانت 
لیپمن ابالــوگاد» تاریــخ دان آمریکایــی درباره 
سقوط بغداد می گوید: «هیچ توصیف اروپایی از 
جهنمیان، با این قصه وحشــت برابری نمی کند 
(کتاب Before European Hegemony). اکنون 
با گذر زمــان، گویا هنوز هم چــرخ  درنده خوی 
هجوم و کشــتار ادامــه دارد. نکته اینجاســت 
که اشــغال ۲۰ ساله افغانســتان، از ابتدا مردود 
و محکــوم بوده اســت. اما با نظــری عمیق به 
مذاکرات قطر کــه دموکرات هــای روباه صفت 
با طالبــان داشــتند، یانکی ها در زمانــی کوتاه 
نیروهای خود را از افغانســتان بیرون کشــیدند 
و بــه این  ترتیــب توازن قوای داخلــی را بر هم 
زدند تــا دولتی متعارف امــا نیازمند اصلاحات 
با همــه کم وکاســت ها که برای مثــال حقوق 
زنان را به رســمیت می شــمرد، ســقوط کند و 
قدرتــی ارتجاعــی و بــدوی حاکم شــود. حال 
باید پرســش کرد که با یادکرد تلخ همان تاریخ 
آشــنا، چه مرجع بین المللی می خواهد به داد 
مردم پنجشــیر برســد؟ آنها دارند تاوان سخت 
مقاومــت خــود را می پردازنــد و در پیچ تاریخ، 
فرزند یک قهرمان را برای زیســتنی آزاد و رو به 
ترقی انتخاب کردند که خاطرات سلحشوری او 
و یارانش همچنان در یادها مانده اســت. اکنون 
در برابر ارتجاع طالبانی چه کسی می تواند آنها 

را یاری کند؟

اختلاف  نظر
 بر سر دیدار آتی سیسی و بنت

برخــی منابع دیپلماتیک مصــری در گفت وگو  �
با ســایت العربی الجدید اظهــار کردند که در حال 
حاضــر رایزنی هایــی میــان عبد الفتاح سیســی، 
رئیس جمهــوری این کشــور و دفتــر نفتالی بنت، 
نخست وزیر اسرائیل، جهت تعیین موضوعات اولین 
دیدار آنها که به زودی در شرم الشیخ برگزار خواهد 
شد، انجام شده اما اختلاف نظرهایی میان دو طرف 
درباره برخی موضوعات مربوط به شرایط نوار غزه 
و چگونگی اعلام این ســفر و تاریخ آن وجود دارد. 
این منابع احتمال دادند دیدار سیسی و بنت اواخر 
هفتــه جاری یا ابتدای هفته آینده انجام شــود. به 
گزارش ایســنا، این اولین ســفر رسمی نخست وزیر 
اســرائیل به مصر از ســال ۲۰۱۰ خواهــد بود و به 
همیــن دلیل دولت مصر ســعی دارد آن را به دور 
از افراط در جشن برگزار کند تا موجب خشم مردم 
نشده و هم زمان هدف مدنظر از این دیدار که همان 
نزدیک شــدن به دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریــکا و ازســرگیری رایزنی های مثبت گذشــته 
میان دو طــرف پس از حمله به قــدس و غزه در 

می گذشته است، حاصل شود.
این منابع گفتند: مصر مشتاق است موضوعات 
مختلفی را در رابطه با ارتباط مســتقیم اسرائیل و 
تشکیلات خودگردان فلســطین و جنبش حماس 
مورد مذاکــره قرار دهــد که ازجملــه آنها تبادل 
اســرا، تضمیــن بهبود شــرایط نوار غــزه، کاهش 
محدودیت های رفت وآمد شهروندان از گذرگاه ها و 
نیز ازسرگیری مذاکره مثبت درباره مرزهای دریایی 
میان دو طرف هســتند اما بنت و معاونانش تلاش 
می کنند کار را در مســیر دیگری پیش ببرند، آنها به 
دنبال این هستند که مذاکرات در این مسئله اصلی 
تنها به قرارداد احتمالی اســرا محدود باشــد و به 
موضوع دیگری کشیده نشود؛ زیرا آنها از تأثیر منفی 
احتمالــی این موضوع بــر محبوبیت خود در میان 

محافل راست گرای اسرائیل نگران هستند.
در همین چارچــوب، طرف های تصمیم گیرنده 
در مصر بر این باورند که اکنون بیش از ســال های 
قبل برای محقق کردن دستاوردهای فلسطینی ها 
و نیز احیای نقش برجســته مصر در این مســئله 
به عنــوان یک میانجــی معتبر و ضامــن اجرای 
تعهدات دو طرف مناســب اســت، بنابراین سفر 
بنت به مصر اهمیت بسیار بالایی دارد و نباید این 
فرصت بدون بررســی محورهای مختلف مسئله 

فلسطین از دست برود.

ارتش در گینه کودتا کرد
خبرگزاری فرانســه اعلام کرد ســران کودتا در  �

جمهوری گینه مقررات منع آمدوشد در سراسر این 
کشور اعمال کردند. هم زمان سازمان ملل، آمریکا، 
فرانسه، ترکیه، قطر، اتحادیه های اروپا و آفریقا این 
کودتا را محکوم کردند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری 
فرانســه گزارش داد سران کودتا در جمهوری گینه 
از منع آمدوشد سراسری تا اطلاع ثانوی خبر دادند.
روز یکشــنبه، جمهــوری گینه شــاهد کودتای 
نظامــی به سرپرســتی مامــادی دومبــوی، واحد 
نخبــه مأموریت ویــژه در ارتش بود کــه از طریق 
یک ســخنرانی تلویزیونی از دســتگیری آلفا کنده، 
رئیس جمهور این کشــور، انحلال پارلمان، تعلیق 

قانون اساسی و بستن مرزها خبر داد.
دومبوی که عضو سابق لژیون خارجی فرانسه 
و سرپرســت واحد مأموریت ویــژه ارتش از زمان 
تشکیل آن در ســال ۲۰۱۸ بود، از ارتش خواست 
در پادگان خود بماند و دولت را مسئول بدترشدن 
اوضاع اجتماعی، سیاســی و اقتصــادی، تضییع 
حقوق شهروندان، عدم رعایت اصول دموکراتیک 
و سیاسی شــدن مســائل اداری عــلاوه بر فســاد 
دانســت. همچنین کودتاچیان پس از بازداشــت 
کنده اعلام کردند رئیس جمهور در سلامت است. 
آنهــا اعلام کردند امنیت آلفا کنده تضمین شــده 
اســت و به او اجازه داده شــده با پزشــکان خود 

تماس بگیرد.
بر اساس بیانیه ای که از تلویزیون دولتی پخش 
شــد، این شــورا اعلام کرد فرمانداران منطقه را با 
فرماندهــان نظامــی جایگزین کــرده و وزیران و 
رؤســای نهادهایی را که برکنار شده اند، به جلسه 
صبــح روز دوشــنبه در پارلمــان دعــوت کرده و 
هرگونه عدم حضور به منزله شورش است. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، به رخدادهای گینه 
واکنش نشــان داد و ضمــن محکومیت کودتای 
نظامی، خواســتار «آزادی فــوری» رئیس جمهور 
این کشور شد. گوترش در توییتر خود نوشت: «من 
از نزدیک تحولات گینــه را دنبال می کنم. هرگونه 
تصرف قدرت به زور را به  شــدت محکوم می کنم 
و خواهان آزادی فوری آلفــا کنده، رئیس جمهور 

گینه هستم». 
وزارت خارجــه آمریکا نیز اعــلام کرد: اقدامات 
صورت گرفته می تواند توانایی ایالات متحده و سایر 
شــرکای بین المللی گینه در حمایت از این کشور را 
محدود کند. پاریس هم شامگاه یکشنبه در بیانیه ای 
کودتای نظامی در گینه را محکوم کرد و خواســتار 
آزادی فوری و بدون قید و شرط رئیس جمهور شد. 
در این بیانیه آمده که پاریس خواســتار بازگشت به 
قانون اساسی اســت. جوزپ بورل، رئیس سیاست 
خارجــه اتحادیه اروپا، در توییتی از طریق حســاب 
رسمی خود در «توییتر» گفت: «من تصرف قدرت با 
توسل به زور در گینه را محکوم می کنم و خواهان 

آزادی رئیس جمهور آلفا کنده هستم».
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مریم جعفری: زمانی  که در سال ۲۰۰۱ میلادی پس از 
پنج سال حکمرانی سراسر اشتباه طالبان و سه سال 
خشک سالی، بیماری «اِسکِروی» در غرب افغانستان 
شــیوع پیدا کرد و به دنبال آن حصبه و وبا به همراه 
سوءتغذیه شــدید، صدها شــهروند افغان را از پای 
درآورد، هیچ کس این تصور را نداشــت که درســت 
۲۰ ســال بعد، ننگین ترین و شــرم آورترین روز تاریخ 
افغانســتان رقم می خورد و در میان سکوت جهانی 
و در بحبوحــه لابی رهبران قدرتمند با ســران گروه 
افراطی طالبان، پهپادهای پاکستانی، نیروهای جبهه 
مقاومت ملی افغانســتان را موشــک باران می کنند؛ 
 آن هــم دقیقا پس از آنکه احمد مســعود، رهبر این 
گروه اعــلام کرده بود آمــاده مذاکره بــا نمایندگان 
طالبان اســت. تاریخ در حال تکرارشــدن است؛ در ماه 
می   همان ســال ۲۰۰۱ میلادی، نماینده کمیساریای عالی 
ســازمان ملل متحــد در امور پناهندگان پــس از بازدید 
از افغانســتان هشــدار داد «فاجعه انســانی» در کمین 
مردم افغانســتان اســت؛ اما آنچه در آن زمان نیز مانند 
امروز اهمیت چندانی نداشــت، جان مردم افغانســتان 
بود؛ مردمانی که با گذشــت ۲۰ سال همچنان زیر رگبار 
گلوله و انفجارهای پی در پی هستند، با کمترین امکانات 
زندگی می کنند و چشــم به آینده نه چندان روشــن خود 
دوخته اند. چندی بعد، در ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ میلادی، به 
دستور اســامه بن لادن، رهبر سازمان تروریستی القاعده، 
برج های دوقلو تجارت جهانی در نیویورک هدف گرفته 
شــد و برای انتقام هواپیماهای جنگنده آمریکایی تقریبا 
۱۸ هزار بمب را بر ســر افغان ها فــرو ریختند. حال نیز 
یک هفته قبل از بیســتمین ســالگرد حملات ســپتامبر، 
بمب ها بر سر مردمانی ریخته می شود که در دره پنجشیر 
ســعی در مقاومت در برابر گروهــی دارند که تا پیش از 
مذاکرات به اصطلاح صلح، تروریست خوانده می شدند. 
احمد مسعود در یکی از آخرین توییت هایش می نویسد: 
«طالبان با ما نمی جنگند، بلکه ارتش پاکستان و سازمان 
اطلاعات این کشور آنها را رهبری می کنند. طالبان آن قدر 
قوی نیست که با ما درگیر شود اما ارتش پاکستان با آنها 

همکاری می کند».
برای اثبات سخنان احمد مســعود می توان به سفر 
حمید فیض، رئیس ســازمان استخباراتی پاکستان اشاره 
کرد که روز یکشنبه وارد کابل شد. بسیاری از کارشناسان 
نظامی، سفر رئیس آی اس آی و تشدید جنگ در پنجشیر 
را با هم مرتبط می دانند و برخی می گویند رهبری جنگ 
پنجشــیر به دست ژنرال های پاکســتانی است . به گفته 
منابع مطلع، این اقدام اسلام آباد با هماهنگی عربستان، 
قطر و حتی آمریکا صورت گرفته اســت و پاکستان بدون 
پشــتیبانی و هماهنگی نمی تواند وارد چنین معرکه ای 

شده باشد.
کشته شدن فرمانده و سخنگوی جبهه مقاومت

به گفته نیرو های مقاومت ملی، پهپاد های پاکســتان 
و نیرو هــای کماندوی این کشــور مســتقیما وارد جنگ 
علیــه مقاومت ملی در پنجشــیر شــده اند . منابعی در 
جبهه مقاومت ملی به ایندیپندنت گفته اند از بعدازظهر 
یکشنبه حملات هواپیما های بدون سرنشین بر سنگر های 
مقاومت ملی آغاز شــده و یکشنبه شب این حملات به 
اوج خود رسید. این حملات باعث شد ژنرال عبدالودود 
یکــی از فرماندهــان جبهــه مقاومت و فهیم دشــتی، 
ســخنگوی جبهه مقاومت بر اثر بمبــاران هواپیماهای 

بدون سرنشین کشته شوند. ژنرال عبدالودود، خواهرزاده 
احمدشاه مسعود، رهبر فقید ائتلاف شمال در مقابله با 
طالبان بود. فهیم دشتی نیز خواهرزاده عبداالله عبداالله، 
رئیس شــورای مصالحه ملی افغانســتان بود. دشــتی 
۲۱ ســال پیش هنگام حمله انتحاری دو تروریست علیه 
احمدشاه مســعود در تخار نیز زخمی شده بود. دشتی 
در یکــی از آخرین توییت های خود نوشــته بود: «جبهه 
مقاومت ملی بر اســاس اصول دینی و اخلاقی متعهد 
به حل صلح آمیز اختلافات با طالبان اســت و اطمینان 
دارد که در مورد نظام آینده کشور می تواند با این گروه و 
دیگر گروه هایی که مردم افغانستان را نمایندگی می کنند، 
از طریق گفت وگوی مســالمت آمیز به تفاهم برســد». 
به گفته شــاهدان عینی، هــدف اصلی این حمله احمد 
مســعود بوده اســت. اما او در توییترش نوشت: «من در 
امنیت هستم، نگران نباشید» و ساعتی بعد در فراخوانی 
از مردم خواســت تــا قیام عمومی را بــه خاطر عزت و 
شرف در مقابل طالبان آغاز کنند. او در پیامش خطاب به 
جامعه جهانی هم گفت: «به اشتباه فرصت کافی برای 
طالبان ایجاد کردید و باعث شدید تا آنان اعتمادبه نفس 
بیشــتر پیدا کنند. جامعه جهانی فکر می کرد که طالبان 
تغییر کرده اند؛ در حالی که هیچ گونه تغییری در دیدگاه 
و عملکرد طالبان صورت نگرفته اســت، بلکه ظالم تر، 

افراطی تر و متعصب تر از دیروز شده اند».
برای بســیاری این پیام احمد مســعود بــه  معنای 
عدم سقوط پنجشــیر است. بااین حال، منابعی در جبهه 
مقاومت می گویند حملات هواپیماهای بدون سرنشــین 
باعث شــد تا آنان از مواضع خود عقب نشــینی کنند اما 
همچنان تأکید می کنند که جنگ هنوز در پنجشیر خاتمه 

نیافته و در اکثر مناطق نبرد به شدت ادامه دارد.

در آن ســو، ذبیح االله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان 
در صفحه توییترش خبر از «تصرف کامل پنجشیر» داده 
و گفته که تمام افغانستان به صورت کامل در اختیار این 
گروه قرار گرفته اســت. در اعلامیه کمیســیون فرهنگی 
طالبــان گفته شــده به «بــرادران پنجشــیری اطمینان 
می دهیم کــه با آنان هیچ گونه برخــورد تبعیض آمیزی 
صورت نخواهد گرفت. همه برادران ما هســتند و برای 
یک کشور و یک هدف همه ما خدمت می کنیم». طالبان 
همچنین برای اثبات ادعای خود، ویدئویی را منتشر کرده 
اســت که در آن عده ای در حال نصب پرچم ســفید این 
گروه بر ســاختمان فرمانداری پنجشــیر هستند؛ هرچند 
به گفته مقامات جبهه مقاومت، «برافراشــتن نمایشــی 
پرچم طالبان در برابر فرمانداری به معنای پایان مقاومت 
و تســلط کامل طالبان نیســت». علی میثم، سخنگوی 
جبهه مقاومت ملی به بی بی سی گفته است که این خبر 
صحت ندارد و طالبان پنجشــیر را تصرف نکرده اند و ما 
ادعای آنان را رد می کنیم. او در حســاب توییتر خودش 
نوشــت: «نیروهای جبهه مقاومت ملی در تمام مواضع 
استراتژیک در سراسر دره پنجشیر برای ادامه نبرد حضور 
دارند و ما به مردم افغانســتان اطمینــان می دهیم که 
مبارزه با طالبان و شــرکای آنهــا را تا زمانی  که عدالت و 

آزادی حاکم نشود، ادامه خواهیم داد».
پیــش از ایــن حمله، روز یکشــنبه احمد مســعود 
خواهان تشکیل دولت فراگیر بنا بر تقسیم صلاحیت های 
سیاسی از عمودی و تک  محور به افقی، حفظ ارزش های 
حقوق بشری زنان و همچنین خواهان حفظ حقوق  بشر 
و احترام به تفاوت های فرهنگی اقوام شــده بود. احمد 
مسعود گفته بود طالبان «پیشنهاد اختصاص دو کرسی 
به جبهه ملی مقاومت در دولت» را داده؛ موضوعی که 

بــه گفته خودش، حتی به این پیشــنهاد فکر هم نکرده 
است.

تکرار  ۱۱ سپتامبر این بار  در کابل
تاریخ در حال تکرار اســت؛ شنبه آینده که مصادف با 
بیستمین روز ماه سپتامبر است، این بار برای افغان ها روز 
مرگ باری خواهد بود؛ کســانی که در فاجعه ۱۱ سپتامبر 
دست داشتند و از زندان گوانتانامو آزاد شدند، حکومت را 
در دست خواهند گرفت. جمعه گذشته، خلیل الرحمان 
حقانی که آمریکا به اتهام ارتباط با شــبکه القاعده برای 
دســتگیری او جایزه تعیین کرده بود، بدون واهمه نماز 
جمعه را در کابل اقامه کرد و به طور عملی نشان داد که 
حقوق بشر، آزادی بیان و دفاع از ارزش های دموکراتیک 
در دوران ریاســت جمهوری جو بایدن، رئیس جمهوری 

دموکرات آمریکا، چگونه پاس داشته می شود.
هرچنــد توافق دوحــه و بندهای اجرائــی آن هرگز 
در رســانه ها منتشر نشــد، اما عملکرد ایالات متحده در 
تن دادن به بازگشــت طالبان به قدرت و خروج برق آسا 
و غیرمسئولانه خود و نیروهای ائتلاف تحت فرماندهی 
آنان همچنان ابهام برانگیز است. رئیس جمهوری آمریکا 
می توانست از موقعیت و اختیارات خود برای برهم زدن 
توافق دوحه، تعدیل یا به تأخیرانداختن آن برای کمک به 
مردم افغانســتان یا مذاکره مجدد با طالبان یا بهتر است 
بگوییم با پاکســتان و قطر استفاده کند؛ اما بایدن نه تنها 
ترجیح داد سکوت کند، بلکه با صراحت گفت از تصمیم 
خود بابت خروج نیروهای آمریکایی متأسف نیست و به 
مــردم آمریکا گفت طالبان را نــه در حرف، بلکه از روی 

عملکرد آنها قضاوت می کند.
مایه تأســف خواهد بود اگر آمریکا و دیگر کشورهای 
قدرتمند بعد از فاجعه افغانســتان و پنجشیر یاد بگیرند 
که می توانند پشت میز مذاکرات، حفظ کرامت انسانی در 
کشــورهای فقیر را نادیده بگیرند و از سرمایه گذاری های 
بزرگ برای نجات جان انسان ها صرف نظر کنند؛ آن هم در 
روزهایی که بحران هایی نظیر شیوع بیماری وبا و حصبه 
دیگر تنها محدود به مرزهای یک جغرافیا نمی شــود و 
شیوع پاندمی کرونا و بحران های محیط زیستی نشان داد 
جهان با تهدیدهایی مواجه اســت که امنیت جمعی را 

نشانه می گیرد.
این گونه تصور می شــد که ۱۱ سپتامبر به آمریکایی ها 
آموخته اســت که امنیت آنــان از امنیــت افغان ها در 
کشــوری دورافتاده و متلاشی شــده تحت کنترل طالبان 
که بــن لادن میهمــان آنان بــود، جدایی ناپذیر اســت. 
القاعده هنوز وجــود دارد؛ اگرچه آژانس های اطلاعاتی 
معتقدند این ســازمان نسبت به گذشــته قدرت کمتری 
برای حمله به آمریکا دارد، با این حال حضور شــاخه ای 
جدید از داعش و بازگشــت طالبان به قدرت، به سختی 
می توانــد برای مردمــان جهان حتــی کیلومترها دورتر 
آرامش بخش باشد. فوزیه کوفی، یکی از فعالان حقوق 
زنــان که هفته گذشــته به قطر گریخت، به بی بی ســی 
گفت: «اگر آنان (آمریکایی هــا) فکر می کنند که بحران 
افغانستان به آنان مربوط نیست، به من اعتماد کنند، دیر 
یا زود آنان (گروه های تروریســتی) دوباره به مرزهایشان 
خواهند رسید». تماشــای چهره طالبانی که نه از عصر 
جاهلیت بلکه از سر میز مذاکره برآمده اند، به اندازه کافی 
دهشتناک است که افغان ها چاره ای جز فرار از وطن شان 
نبینند؛ چراکه بعد از یازدهم سپتامبر ۲۰۲۱، افغانستان از 

آنِ طالبان خواهد بود.

طالبــان از ایران، روســیه، ترکیــه، چین، قطر و 
پاکســتان دعوت کرده اند در مراسم اعلام ساختار 
جدید حکومت این کشور شرکت کنند. گروه طالبان 
می گویــد تمام تدابیــر لازم برای اعــلام حکومت 
انجام شده بود، اما بنا بر برخی دلایل اجتناب ناپذیر 
تشکیل آن به تعویق افتاد. به گفته آنها، حکومت 
جدید احتمالا چهارشــنبه اعلام می شــود یا برای 
چنــد روز دیگــر به تعویــق می افتــد. خبرگزاری 
رویترز روز جمعه گزارش داده بود ریاســت دولت 
جدیــد افغانســتان را ملاعبدالغنی بــرادر، رئیس 
دفتــر سیاســی و یکــی از بنیان گذاران ایــن گروه 
بر عهده خواهد داشت، اما اکنون گفته می شود که 
هبت االله آخوندزاده، رهبر عالی این گروه شــخصا 
به «ملا محمدحسن آخوند» سمت رئیس جمهور 
یا نخست وزیر یا رئیس کشــور جدید افغانستان را 
پیشنهاد داده است. ملا برادر آخوند و ملاعبدالسلام 
نیز معاونان او خواهند بــود. همچنین آن طور که 
گفته می شود، هبت االله آخوندزاده مسئولیت امور 
دینی و نظارت بر فعالیت حکومت جدید بر مبنای 
«شریعت اســلام» را بر عهده خواهد داشت. طبق 
گزارش هــا، دلیل اصلی تأخیــر در اعلام حکومت 
طالبان، مخالفت شبکه حقانی با ریاست ملابرادر 
اســت. به گفته منابــع آگاه، رئیس اســتخبارات 

پاکســتان که نفوذ کافی در رهبری طالبان دارد نیز 
به همین دلیل وارد کابل شــده است. در وضعیتی 
که مقاومت پنجشیر ادامه دارد، او باید به هر شکل 
ممکن شــاخه های طالبان را با هم آشــتی دهد و 
زمینه اعلام رســمی دولت را میسر کند. اما با تمام 
این اوضاع، حتی اگر این بار هم حمید فیض بتواند 
طالبان را به یک دیدگاه واحد برساند، تنش تاریخی 
میــان قبیله غلجایی و قبیلــه درانی هرگز تمامی 
نخواهد داشــت. بخــش اعظم قــدرت در زمان 
«امارت اسلامی» طالبان، در چنگ غلجایی ها بود و 
سقوط طالبان، سقوط آنان را نیز به همراه داشت. 
حامد کرزی، رئیس جمهوری اسبق افغانستان که 
از تیره پوپلزایی و قوم درانی بود، تا آن زمان اسمی 
ناشناخته بود، اما در نشست بن در ۲۰۰۱، ناگهان در 
رأس قدرت در افغانستان قرار گرفت و غلجایی ها 
دوبــاره از دولــت داری مأیــوس شــدند. آمریــکا 
می  خواســت با انتصاب یک پشتون، پیام واضحی 
به دیگر پشــتون ها برای ترک مخاصمه و ورود به 
حکومت بفرســتد، اما غلجایی ها آن پیام را نادیده 
گرفتند. ایــن نزاع قدرت طلبانه باعث شــده تاریخ 
۳۰۰ سال گذشته افغانستان، تنها تاریخ خون ریزی، 
جنگ و کشتار باشد و برهه های کوچک آرامش در 

آن چنان کم است که به چشم نمی آید.

دعوت طالبان برای مراسم اعلام حکومت

شــش اسیر فلســطینی از زندان «جلبوع» در شمال 
اسرائیل فرار کردند. به گزارش ایسنا، این زندانیان با حفر 
تونل در داخل زندان توانســتند با اســتفاده از تأسیسات 
لوله کشــی خود را به بیرون از زندان برسانند. مقام های 
اسرائیل می گویند این یکی از بدترین فرارهای تاریخی از 

زندان بوده است.
کانال ۱۳ تلویزیون اســرائیل دراین باره به نقل از یک 
منبع عالی رتبه اذعان کرد که یک «شکست تکان دهنده» 
برای تل آویو رخ داده اســت؛ این شکســت دقیقا برابر با 
شکستی است که ارتش اســرائیل در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ 
متحمل شد. رسانه های عبری زبان دیگر به نقل از منابع 
امنیتی مطلع اعلام کردند: جســت وجوی اسرای فراری 
حــول دو احتمال اصلی می چرخــد؛ اول اینکه آنان به 
اردوگاه جنین رفته باشند، دوم اینکه آنها تصمیم به فرار 

به اردن گرفته باشند، چراکه زندان محل فرار به مرزهای 
اسرائیل و اردن نزدیک است.

یک منبع امنیتی اســرائیلی نیز گفت که ممکن است 
اسیران فراری از یکدیگر جدا شــده و برخی از آنها وارد 
اردن شــده باشــند. هم زمان با این رویدادها، شــبکه ۱۲ 
اسرائیلی جزئیاتی از فرار اســیران فلسطینی از زندان را 
منتشــر کرد و ایــن اتفاق را خطرناک خواند. این شــبکه 
افزود این فرار از بال شماره دو در نزدیکی دیوار زندان رخ 
داده است. بازرســان پس از فرار دریچه ای را پیدا کردند 
که بزرگی آن به  اندازه عبور یک مرد بزرگســال بود. هنوز 
کارشناسان نمی دانند زندانیان چگونه و با چه وسیله ای 
زمین بتنــی و میلگرد فلزی را ســوراخ کرده اند، به ویژه 
اینکه داخل سلول ها حتی اجازه ورود قاشق های فلزی 

وجود ندارد.

فرار تاریخى 6 اسیر فلسطینى از زندانى در اسرائیل

پنجشیر؛ رونوشتی از جنگ و خون
اگر آمریکایی ها فکر  می کنند بحران افغانستان به آنان مربوط نیست، دیر یا زود گروه های تروریستی به مرزهایشان خواهند رسید

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۲۰۶شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

تقاضای BS-3423800051 مناقصه شماره 00/010 شماره مناقصه و تقاضا 

کولرگازي اسپیلت تك زمانه سرمایشي۱۸۰۰۰-۲۴۰۰۰-۶۰۰۰۰ موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

۸۶۰/۰۰۰/۰۰۰ /۳ریالمبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد.نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

۷۷/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالمبلغ برآوردي مناقصه

۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری مرکزی ستاد -مدیریت بازرگانی-اداره خرید- گروه خرید اقلام عموميآدرس مناقصه گزار

نوبت دوم

 بدیهی اســت کلیــه فرآیند برگــزاری مناقصــه الکترونیکی از طریــق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ســامانه ســتاد) به نشــانی:
 WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشــنهاد های خارج از ســامانه ســتاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران 
بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های۲۲۷۸-۰۷۷۳۱۳۱۲۲۵۳ تماس حاصل فرمایند. 


